
 
 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 

3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

  
70/NZU/MH/5485 /2024                 Katowice, 08.02.2024 r. 
 
 

Wykonawcy 
        biorący udział w postępowaniu  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego przepisami ustawy Prawo 

zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa instalacji 

do tworzenia mieszanek i konfekcjonowania węgla” (nr postępowania: 602301157)  

 

 

Działając w oparciu o art. 135 ust.1, art. 136 ust. 2 oraz art.137 ust.1 ustawy  
z 11.09.2019r. Prawo Zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129), Zamawiający 
udziela wyjaśnień oraz zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ), zgodnie  
z poniższym: 

 
1. Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 6 ust. 8 polegającą na dodaniu zapisu ,,(…) 

Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny z czasem reakcji do 24 godzin (…), chyba że strony 

ustalą inaczej”                       oraz wykreślenie ,,Maksymalny czas usunięcia nie dłuższy niż 

2 dni od momentu zgłoszenia” ze względu na zapisy § 6 ust.20 ? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust. 8 IPU (załącznik nr 5 do SWZ)  

i modyfikuje zapis §6 ust.8 IPU, zgodnie z poniższym:  

„8. W trakcie obowiązywania gwarancji, Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny z czasem 

reakcji do 24 godz. od telefonicznego zgłoszenia potwierdzonego faksem lub drogą 

elektroniczną, chyba, że strony ustalą inaczej. Wynagrodzenie Wykonawcy z tego tytułu 

ujęte jest w wynagrodzeniu o którym mowa w §3.” 

 
 

2. Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę okresu dostaw części zamiennych o których mowa 

w § 6 ust.9 z 10 lat po okresie gwarancyjnym na okres 5 lat? 
 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy, o których mowa w § 6 ust. 9 IPU (załącznika nr 5 do 

SWZ). 

 
3. Pytanie 3: 

W nawiązaniu do § 5 Umowy zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów dot. terminu realizacji 

przedmiotu umowy. Mając na względzie, iż inwestycja planowana jest na terenie wpływu 

czynnej eksploatacji górniczej oraz brak wiadomości o warunkach geologicznych, co może 

skutkować koniecznością wykonania i zatwierdzenia Dokumentacji Geologiczno-Inżynierskiej, 

jak również z uwagi na konieczność sporządzania raportu oddziaływania przedsięwzięcia na 



środowisko wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej i finalnie wykonanie dokumentacji 

projektowej z uzyskaniem pozwolenia na budowę, prosimy o wydłużenie etapu projektowego 

do 10-12 miesięcy, natomiast etapu realizacyjnego do 18 miesięcy od uzyskania pozwolenia 

na budowę.  

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 5 IPU i modyfikuje zapis §5 ust.1 pkt a) oraz 

b),  zgodnie z poniższym: 

„1. Termin realizacji Umowy wynosi  28 miesięcy od daty zawarcia umowy, w tym: 
a) Etap I – wykonanie dokumentacji projektowej wielobranżowej i uzyskanie pozwolenia na 

budowę – do 10 miesięcy od daty zawarcia umowy,  

b) Etap II – budowa instalacji do tworzenia mieszanek i konfekcjonowania węgla, 

przeprowadzenie ruchu próbnego technologicznego, otrzymanie pozwolenia na użytkowanie, 

i przekazanie kompletnego obiektu do eksploatacji – do 18 miesięcy od daty uzyskania 

pozwolenia na budowę.” 

 
4. Pytanie 4: 

W nawiązaniu do § 6 ust. 10 Umowy zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu:  

„W całym okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania 

wymaganych przez producenta przeglądów maszyn i urządzeń niezbędnych dla utrzymania 

gwarancji (…)” 
 

Na zapis: 

„W całym okresie gwarancyjnym branży maszynowej tj. 24 miesiące Wykonawca 

zobowiązany jest do wykonywania wymaganych przez producenta przeglądów maszyn  

i urządzeń niezbędnych dla utrzymania gwarancji (…)”. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający modyfikuje zapis §6 ust.10, oraz ust. 12 ppkt e) IPU, zgodnie z poniższym: 

„10. W całym okresie gwarancyjnym branży maszynowej tj.36 miesięcy Wykonawca 

zobowiązany jest do wykonywania wymaganych przez producenta przeglądów maszyn  

i urządzeń niezbędnych dla utrzymania gwarancji, oraz dostawy i wymiany wszystkich 

materiałów eksploatacyjnych (np. oleje, filtry, pasy klinowe, łożyska, krążniki zgodnie  

z wykazem ujętym w DTR producenta dostarczanych maszyn i urządzeń)”. 
 

oraz ust. 12 pkt e) IPU, zgodnie z poniższym: 

„e) ujawnią się w okresie 36 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego 

przez upoważnionych przedstawicieli Stron wskazanych w Umowie, oddającego całość 

inwestycji do eksploatacji w przypadku maszyn, urządzeń oraz instalacji z uwzględnieniem 

części szybkozużywających się o ograniczonej gwarancji, które zostaną ujęte w wykazie 

części szybkozużywających się przedstawionych przez Wykonawcę z określeniem okresu 

gwarancji w miesiącach, który zostanie dołączony do dokumentacji projektowej.” 

 
5. Pytanie 5: 

W nawiązaniu do zapisów Umowy w § 14 ust. 2 ppkt 3 proponujemy dopisać „(…) jeżeli 

okres niewykonywania umowy trwa dłużej niż 3 dni robocze, a termin realizacji przedmiotu 

zamówienia jest zagrożony”. 



 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy o których mowa w § 14 ust. 2 ppkt 3 IPU (załącznika nr 5 

do SWZ). Powyższe zapisy umożliwiają nieprzystąpienie do realizacji umowy z uzasadnionej 

przyczyny i zaprzestanie realizacji Umowy na okres powyżej 3 dni roboczych za zgodą 

Zamawiającego. 

 
6. Pytanie 6: 

Prosimy o ujednolicenie nazewnictwa etapów zadania w § 2 pkt.1 oraz § 5 pkt 1. 
 

Odpowiedź 
Dla ujednolicenia nazewnictwa etapów zamówienia Zamawiający modyfikuje zapis § 2 ust.1, 

pkt 2): 

„2) Etap II – budowa instalacji do tworzenia mieszanek i konfekcjonowania węgla, 

przeprowadzenie ruchu próbnego technologicznego, otrzymanie pozwolenia na użytkowanie, 

i przekazanie kompletnego obiektu do eksploatacji.” 

 
7. Pytanie 7: 

W przypadku zalegania węgla na terenie przyszłej inwestycji, po czyjej stronie będzie 

usunięcie zalegającego węgla?  

 
Odpowiedź. 

Aktualnie na terenie przyszłej inwestycji nie zalega węgiel. O ile taka sytuacja w przyszłości 

miałaby miejsce - usunięcie węgla będzie w gestii Zamawiającego. 

 
8. Pytanie 8: 

Str. 51 pkt. 11, ppkt. 5: „Odbiór końcowy poprzedzony powinien być wykonaniem wszystkich 

niezbędnych prób, badań i pomiarów, w tym prób funkcjonalnych wraz z 20-dniowym 

rozruchem próbnym do osiągnięcia założonych parametrów pracy linii paczkującej węgiel.”- 

prosimy o informację na ilu zmianach będzie odbywała się praca podczas rozruchu próbnego. 

Dodatkowo prosimy o rozważnie skrócenia rozruchu do 5 dni, a także by na czas rozruchu 

próbnego Wykonawca zapełnił na okres rozruchu próbnego folię do pakowania węgla oraz 

folię do wytwarzania kapturów (zabezpieczenie pełnej palety). 

 
Odpowiedź 

Praca linii pakującej podczas rozruchu próbnego będzie się odbywała na jednej zmianie. 

Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 1 (SOPZ) do SWZ, zgodnie z poniższym: 

1) na stronie 51 w pkt VI „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt 11 ppkt 5:  

„5. Odbiór końcowy poprzedzony powinien być wykonaniem wszystkich niezbędnych prób, 

badań i pomiarów, w tym prób funkcjonalnych wraz z 10-dniowym rozruchem próbnym, 

prowadzonym na jednej zmianie roboczej, do osiągnięcia założonych parametrów pracy linii 

paczkującej węgiel. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić i zabezpieczyć na okres rozruchu 

produkcyjnego własny materiał eksploatacyjny do osiągnięcia założonych parametrów 

produkcyjnych.” 
 

2) na stronie 52 w pkt VII „Opis sposobu zamawiania i rozliczania usług” pkt 1, ppkt b): 

 „VII. Opis sposobu zamawiania i rozliczania usług: 



 1. Rozliczenie robót następować będzie za każdy zrealizowany zakres prac zgodnie z 
poniższą tabelą, przy czym: 

 a) Etap I – po opracowaniu, zatwierdzeniu projektu wielobranżowego budowlanego i 
uzyskaniu pozwolenia na budowę, 

     b). Etap II 

- po zrealizowaniu częściowych zakresów rzeczowo-finansowych wykonanych prac 
(dotyczy pozycji 2÷1),  

          - po dokonaniu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia po przeprowadzeniu   
 10-dniowego ruchu próbnego technologicznego i uzyskaniu „Pozwolenia na 
użytkowanie”.  

 
 

9. Pytanie 9: 
Str. 33 pkt. VI, ppkt. 4.2: „…Linię do paczkowania węgla należy dostosować dla produktu: 

węgiel w sortymencie Gk o uziarnieniu 5÷25 mm, przy założeniu wydajności 40,0 ton/h z 

możliwością płynnej zmiany zadanej wielkości pakowanego produktu. Wielkość pakowanych 

porcji węgla: od 15 kg do 30 kg z optymalnym wskazaniem porcji 20 kg (porcja najczęściej 

występująca w obrocie handlowym)….”- zgodnie z zapisem przy zastosowaniu worków 15kg 

przy wydajności 40t/h mamy do czynienia z produkcją na poziomie 2 667 szt. worków/h. Czy 

Państwo oczekują takiej wydajności dla worków 15kg? Czy wydajność 40t/h dotyczy tylko 

worków 20kg (czyli 2 000 szt./h), natomiast dla worków 15kg będzie wynosiła 30t/h? 

 

Odpowiedź. 

Założona wydajność układu technologicznego paczkowania 40 t/h odnosi się do porcji 20 kg. 
 

10. W odpowiedzi na pismo jednego z Wykonawców w sprawie przedłużenia terminu składania 
ofert do dnia 15.03.2024 r. 

 

Zamawiający informuje, że przedłużył termin składania i otwarcia ofert, zgodnie z informacją 
w dniu 07.02.2024 r. 
 

11. Ponadto Zamawiający modyfikuje treść IPU (załącznika nr 5 do SWZ), zgodnie  
z poniższym: 
1) W §3 ust.1 w nagłówku tabeli zamiast zapisu „Wyszczególnienie robót” wprowadza się 

zapis „Wyszczególnienie robót (części umowy)”. 
2) Zamiast dotychczasowych zapisów w §13 ust.1 pkt 1) lit. a), b) i c) wprowadza się 

następujące: 
„1) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości: 

a) od 1 do 30 dnia - 0,1 % wartości netto niezrealizowanej w terminie części 
Umowy za każdy dzień, o której mowa w §3 ust.1; 

b) od 31 do 60 dnia - 0,2 % wartości netto niezrealizowanej w terminie części 
Umowy za każdy dzień, o której mowa w §3 ust.1; 

c) od 61 dnia - 0,5 % wartości netto niezrealizowanej w terminie części Umowy za 
każdy dzień, o której mowa w §3 ust.1.” 

 
 
W imieniu Zamawiającego  


		2024-02-08T11:14:11+0100
	Tomasz Rędzia




